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Maanedsskrift, som særlig beskæftigede sig 
med Folkeforbunds-Sager. Jeg skal i den 
Anledning henlede Opmærksomheden paa, 
at et saadant Maanedsskrift allerede i læn- 
gere Tid har været;udgivet af Folkeforbun- 
dets Generalsekretariat, men det er ganske 
vist trykt paa Engelsk og Fransk. Det vilde 
sikkert være meget ønskeligt, om man 
kunde faa et saadant Organ omplantet paa 
Dansk og afpasset efter danske Forhold, 
med andre Ord faa tilvejebragt et dansk 
Maanedsskrift, som reproducerede Indhol- 
det af det Maanedsskrift, der udgives af 
Generalsekretariatet, eventuelt suppleret 
med Meddelelser, som det maatte være 
muligt at indhente fra andre Sider. Jeg 
tror imidlertid, det vil være umuligt at 
gøre et saadant Maanedsskrift selvbærende, 
og der vil altsaa blive Spørgsmaal om Pen- 
geydelse fra en eller anden Side. En saa- 
dan Ydelse tror jeg neppe det vil være 
muligt at erholde fra Staten, og Spørgs- 
maalet er da, om der fra Privatinitiativets 
Side, mulig fra en ny Forening eller paa 
anden Maade, kan skaffes de nødvendige 
Midler til Veje. Jeg vil gerne ved denne 
Lejlighed tillige henlede Opmærksomheden 
paa, at Udenrigsministeriets Folkeforbunds- 
kontor modtager Tryksager i meget stort 
Omfang fra Generalsekretariatet, og at 
disse Tryksager selvfølgelig til enhver Tid 
gerne staar til Raadighed for særlig interes- 
serede i det i Udenrigsministeriet nu ind- 
rettede Læseværelse. For Udenrigsmini- 
steriets Tidsskrift vil det med den Plan, 
hvorefter dette Tidsskrift arbejder, nemlig 
som et hovedsagelig økonomisk oplysende 
Blad, kun i begrænset Udstrækning være 
muligt at tage Folkeforbunds-Sager op til 
Behandling. 

Forsvarsministeren (L. Rasmussen): 
Der er af forskellige ærede Medlemmer 
knyttet Bemærkninger til det Lovforslag 
om Afrustning, som blev fremsat samtidig 
med Finanslovforslaget, men da dette Lov- 
forslag vil komme til Behandling i den 
allernærmeste Fremtid, skal jeg vente med 
at svare derpaa, indtil denne Behandling 
finder Sted. Jeg har da kun nogle faa 
Henvendelser fra enkelte ærede Medlem- 

. mer at besvare. 
Det ærede Medlem Hr. Parkov øn- 

skede, at der maatte blive bevilget fri 
Rejse for Musikdirigenter ved de militære 
Musikkorps i Provinsen, for at de kunde 
faa Lejlighed til at overvære Forestillinger 
paa det kongelige Teater, hvor de i For- 
vejen har fri Adgang. Jeg erkender, det 
kan være af Betydning for disse Dirigen- 

ter, at de har Lejlighed til at følge med 
paa det Omraade, her er Tale om. Men 
efter at det er blevet ordnet saaledes, at 
de militære Musikkorps ogsaa giver Kon- 
certer i andre Byer end Garnisonsbyerne, 
tror jeg dog, at hvis der skulde være Tale 
om en Bevilling til Frirejser for Musik- 
dirigenterne, maatte man kunne faa det 
nødvendige Beløb af de Bevillinger til Fri- 
rejser, som findes opført dels paa Under- 
visningsministeriets og dels paa Indenrigs- 
ministeriets Budget; jeg tror ikke, det vil 
være muligt af fremskaffe en Bevilling paa 
de militære Budgetter. 

Endvidere har det ærede Medlem Hr. 
Parkov ønsket at faa en forøget Bevilling 
til Vedligeholdelse af Musikinstrumenter 
for de militære Musikkorps. Hærloven af 
1922 udvidede i nogen Grad Militærmusik- 
ken, og samtidig blev det Beløb, som var 
til Raadighed til Vedligeholdelse af Mu- 
sikinstrumenter, forhøjet fra 7 400 Kr. 
til 9 000 Kr.; men det er jo muligt, 
at dette Beløb dog er for lille, og at 
forskellige Ting kan trænge til Forbedring 
홢 det ærede Medlem nævnte f. Eks. nogle 
Nodestole i Tønder. Det ærede Medlem 
er imidlertid selv Formand for det militære 
Musiktilsyn og har derfor Adgang til direkte 
at gøre Indberetning til Ministeriet, hvis, 
han forefinder Mangler. Ministeriet har 
oven i Købet anmodet dette Musiktilsyn Olll 
at gøre Indberetning om Forholdene. Jeg 
gaar derfor ud fra, at denne Sag kan ord- 
nes ved, at det ærede Medlem kommer med 
en saadan Indberetning. 

Det ærede Medlem Hr. Ibsen spurgte, 
om det ikke var muligt for Holbæk Kom- 
mune midlertidig at laane det militære 
Sygehus, da der forestod en tiltrængt Om- 
bygning af det Sygehus, som ejes af Amtet 
og Kommunen i Fællesskab. Det vil uden 
stor Vanskelighed kunne lade sig ordne, 
at det militære Sygehus udlaanes eller ud- 
lejes 홢 jeg ved ikke, hvilket Udtryk man 
skal bruge, thi det er jo Kommunen, der 
har bygget det og ejer det 홢, altsaa over- 
lades Kommunen til midlertidig Brug. Der 
er allerede truffet en saadan Ordning i 
Ringsted, og der er forlængst indledet For- 
handlinger om, at saa at sige samtlige 
Garnisonssygehusè i Provinsen overdrages 
til Kommunerne, mod at disse paatager sig 
at modtage de militære Patienter paa deres 
Sygehuse 홢 naar det da ikke drejer sig 
om Smaasygdomme, som kan behandles 
paa Kasernernes Sygeafdelinger. Jeg anser 
det derfor ogsaa som givet, at hvis der fra 
Holbæk Byraad fremkommer et Ønske om 
at faa Sygehuset overdraget 홢 jeg er 


